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Gebührentabelle für den  
Stadtrechtsausschuss  Anhang 12 

 
 
 

Gebührentabelle für den Stadtrechtsausschuss der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
(gültig ab 01.04.2007) 

 
 

 

Finanzieller Wert  
der Sache  
bis einschl. 

Gebühr bei  
geringem 

Verwaltungsaufwand 

Gebühr bei  
mittlerem 

Verwaltungsaufwand 

Gebühr bei  
großem 

Verwaltungsaufwand 

300 70 80 100 
400 80 90 120 
500 90 100 140 
750 110 130 160 

1.000 140 170 200 
1.500 150 180 220 
2.000 160 190 240 
2.500 180 210 260 
3.000 200 260 300 
4.000 240 270 320 
5.000 260 290 340 
7.500 280 300 350 
10.000 300 330 380 
15.000 350 380 430 
20.000 400 430 480 
25.000 450 480 530 
30.000 500 550 600 
40.000 550 600 700 
50.000 600 650 800 
75.000 700 800 900 
100.000 800 900 1.000 
150.000 900 1.000 1.000 

>150.000 1.000 1.000 1.000 

 
 


